
سفیر اسبق ایران در نروژ و مجارستان تحلیل کرد

نمایش اعتراضی روسیه برای ارمنستان
فرجی راد گفت: »روســیه با توجه به درگیری گســترده ای با غرب و اروپایی ها دارد، 
علاقه ای ندارد که رابطه ایران با اروپا بهبود پیدا کرده و با آمریکا یک توافقی داشته باشد تا 
تحریم ها رفع شده و یک گشایشی برای ایران ایجاد شود، این مسئله را به ضرر خودشان 

می دانند.«
به گزارش خبرآنلاین، حمایت روسیه از ایجاد کریدور زنگزور میان آذربایجان و نخجوان 
که از خاک ارمنســتان می گذرد، با انتقاداتی در داخل کشــور مواجه شده است و حتی 

موافقان نگاه به شرق را نیز به واکنش تند علیه این تصمیم روس ها کشانده است.
در همین راســتا، عبدالرضا فرجی راد، سفیر اسبق ایران در نروژ و مجارستان و استاد 
ژئوپلتیک در گفت و گو با خبرآنلاین، درباره اقدام روســیه گفت: »روســیه و آذربایجان 
هدف شــان از نظر من، مسائل تجاری یا مسئله نخجوان نیست بلکه به دنبال یک تغییر 
سیاسی هستند. جمهوری آذربایجان از تحت فشار قرار گرفتن ارمنستان خوشش می آید و 
روسیه هم به دلیل گرایش ارمنی ها به سمت غرب، یک حالت تنبیهی دارد و با این اقدام 
یک نوع دهن کجی به ارمنستان انجام داده است. لذا مسلم است که اگر ما بخواهیم در 
آینده، این مسئله را پیگیری کنیم،  ممکن است که در قفقاز دچار یک مقدار تنش شویم.«

وی همچنین با اشــاره به ارتباط ایران و روسیه گفت: » روسیه نگران است که ایران با 
شروع گفت و گوها با غرب از طریق جنوب، آن حمایتی که روسیه از نظر امنیتی نیاز دارد 
صورت نگیرد و باعث تضعیف ژئوپلتیک آنان شــود. این درحالی است که ایران به دنبال 
چنین مســئله ای یا تهدید روسیه نیست، ایران هم مانند روسیه به دنبال منافع خودش 
است.« فرجی راد گریزی نیز به مذاکرات برجام می زند و تاکید می کند؛» به نظر من ما 
نباید ۱+۵ را احیا کنیم. ما باید با دوستانمان در اروپا، روسیه و چین و کشورهای منطقه 

مشورت هایی داشته باشیم اما با خود آمریکایی ها به توافق برسیم.«
روس ها چشم خود را بر منافع ایران بسته اند

این دیپلمات معتقد است: روس ها تا زمانی که ارمنستان به سمت کشورهای اروپایی 
گرایش پیدا نکرده بود و اختلافی میان آنان با روســیه وجود نداشــت در ارتباط با دالان 
زنگزور محتاط عمل کرده و بیشتر سکوت می کردند. زمانی که ارمنی ها اعلام کردند که 
روس ها به توافق استراتژیک شــان پایبند نبوده و از این کشــور دفاع نکردند و باعث شد 
که جمهوری آذربایجان به قره باغ حمله کرده و ۱۰۰ هزار نفر را جابه جا کند، همچنین 
خواســتند که نیروهای روسیه هم از منطقه خارج شوند، مسکو نیز موضع نسبتاً تندی 
گرفت. این موضع تند روس ها یک مقدار در رابطه با روابط سردی است که با ارمنستان 
پیدا کردند و یک مقدار هم بســتگی به شرایط خودشان در جنگ اوکراین دارد. آنان در 
حال حاضر به آذربایجان و ترکیه نیاز دارند چرا که ترکیه بخشی از مایحتاج روسیه را تأمین 
می کند و ممکن است از طرف آذربایجان، گاز روسیه به ترکیه رفته و از آنجا به اروپا صادر 
شود. لذا به رغم ارتباط خوبی بین ایران و روسیه برقرار است، روس ها چشم خود را بستند 
و خیلی محکم اعلام کردند که این کار باید انجام شود و ما ایرانی ها را توجیه خواهیم کرد. 
اما ایران همیشه اعلام کرده است که اجازه نمی دهد، یک بن بستی در آنجا برای ایران ایجاد 

شده و ژئوپلتیک کشور بسته شود.
تاثیر انتخابات ایران بر تصمیم مسکو

فرجی راد افزود: من تصور می کنم علاوه بر مواردی که مطرح کردم، انتخابات ایران هم در 
تصمیم مسکو بی تاثیر نبوده است. در واقع با توجه به اینکه دولت آقای پزشکیان و خودشان 

بارها اعلام کردند که هدف و اولویت برداشتن تحریم ها بوده و لزوم برداشتن تحریم ها، گفت 
و گو با غرب است، بنابراین، روسیه با توجه به درگیری گسترده ای با غرب و اروپایی ها دارد، 
علاقه ای ندارد که رابطه ایران با اروپا بهبود پیدا کرده و با آمریکا یک توافقی داشته باشد تا 
تحریم ها رفع شده و یک گشایشی برای ایران ایجاد شود، این مسئله را به ضرر خودشان 
می دانند.لذا، این مسئله مهمی است و روسیه نگران است که ایران با شروع گفت و گوها با 
غرب از طریق جنوب، آن حمایتی که روسیه از نظر امنیتی نیاز دارد صورت نگیرد و  باعث 
تضعیف ژئوپلتیک آنان شود. این درحالی است که ایران به دنبال چنین مسئله ای یا تهدید 
روسیه نیست، ایران هم مانند روسیه به دنبال منافع خودش است. روسیه برای خشنودی 
جمهوری آذربایجان و ترکیه، مسئله دالان زنگزور را مطرح کرده است که بتواند از ایران در 

طول زمان جنگ بهره ببرد و ایران هم به دنبال منافع خودش است. 
وی در بیان اینکه دولت جدید توان تغییر در سیاســت خارجی را دارد، گفت: در حال 
حاضر نیز، دولتی روی کار آمده که شباهت های زیادی با دولت سال ۹۲ یا سال ۷۶ دارد 
و آنان هم با یک نگاه جدیدی به دولت چهاردهم ایران نگاه می کنند. بنابراین، باید از این 
فرصت حداکثر استفاده را کرد و برای سرمایه گذاری بیشتر، بهبود رابطه، رفت و آمدهای 
سیاسی و ... بتوانیم منافع ملی مان را تامین و با دلجویی از مردم و بهبود وضعیت اقتصادی 

و معیشتی آنان را سبب شویم. 
نباید اشتباهات را تکرار کنیم

وی به کارشکنی های روسیه در مسیر مذاکرات به عنوان یک تجربه تاریخی اشاره کرد و 
گفت: به شخصه بر این باور هستم که نباید اشتباهات دور قبل را تکرار کرد، برجام دستاورد 
خوبی بود اما آمریکایی ها از آن خارج شده و مشکلاتی را ایجاد کردند، حال نیاز نیست که 
ما دوباره لشکرکشی کنیم و کشورها و قدرت های بزرگ را داخل مذاکره مستقیم بیاوریم. 
ما الآن با آمریکا مشکل داریم و برجامی را داریم که دوره اش تمام شده و بسیاری از بندهای 
آن دیگر کارایی ندارد. به طور مثال، غنی سازی ۶۷/۳ کجا و غنی سازی بالای ۶۰ درصد 
کجا؟؛ سانتریفیوژهای قدیمی کجا و نوع سانتریفیوژهای جدیدی که الآن به کار گرفته 

شده و در برجام نیامده است کجا؟
توافق با آمریکایی ها

سفیر اسبق ایران افزود:دوره بســیاری از بندهای دیگر برجام هم سال آینده به اتمام 
می رسد و ایران در بعضی موارد آزاد است که اقدامات خودش را انجام دهد. بنابراین، به نظر 
من ما نباید ۱+۵ را احیا کنیم. ما باید با دوستانمان در اروپا، روسیه و چین و کشورهای 
منطقه مشورت هایی داشته باشیم اما با خود آمریکایی ها به توافق برسیم. سعی نکنیم که 
کشورهای دوست را در این توافق  دخالت مستقیم بدهیم. مثلا در زمان همین برجام که 
یک زمانی روسیه و زمانی دیگر فرانسوی ها مشکلاتی در طی مذاکرات ایجاد می کردند که 
از مشکلاتی که خود آمریکایی ها ایجاد می کرد، بیشتر بود.ما در حال حاضر باید خودمان 
مشــکلاتی را که با آمریکایی ها داریم، حل کنیم، قطعاً وقتی مشکل مان را با آمریکا حل 
کنیم، خود آمریکا مشــکل اروپا و آژانس را هم حل می کند. طبیعتاً در مذاکراتی که با 
آمریکا خواهیم داشت، مسئله آژانس و اروپا هم مطرح شده و حل خواهد شد. لازم نیست 
که ما قدرت های دیگر را به طور مستقیم وارد این مسئله کنیم تا هر کدام بر اساس منافع 
خودشان، سنگ اندازی کنند و مرتب مذاکره ای که می تواند در چند ماه به نتیجه برسد را 

چند سال طول دهیم و در واقع آخرش هم معلوم نیست چه خواهد شد.

پس لرزه های وام عشقی در بازار سرمایه ادامه دارد

تابلوی بورس قرمزپوش تر از قبل شد
 همدلی | گروه اقتصاد: در حالی که هفته گذشــته شاخص بورس پس از مدت ها به 

بالای مرز ۲.۱ میلیونی صعود کرده بود، دیروز این کانال را از دست داد.
در معاملات روز یکشنبه )۱8 شهریور( شاخص کل بورس تهران ۱۳هزار و ۶۱۲ واحد 
نســبت به روز کاری گذشته پایین تر ایستاد و به سطح ۲ میلیون و 88هزار و ۳۹ واحد 
رســید. شــاخص کل هم وزن بورس نیز با ریزش ۲۷۱ واحدی در رقم ۶۶۱هزار و 4۲4 
واحدی ایستاد. شاخص کل فرابورس 4 واحد افت کرد و به رقم ۲۱هزار و ۲۵۶ واحد رسید 
و شاخص هم وزن فرابورس نیز با افزایش ۱۵۰ واحد به سطح ۱۱4هزار و ۱۷۹ واحد رسید.

دیروز همچنین خالص تغییر مالکیت حقوقی به حقیقی بازار منفی شد و 84 میلیارد 
تومان پول حقیقی از بازار ســهام خارج شد که نشــان می دهد بازار سرمایه همچنان از 
ماجرای وام های سنگین به مدیران بورس که منجر به استعفای آنها شد، در تلاطم است.

در معامــلات دیروز، ۱۲۳ نماد صف خرید داشــتند و ۱۳8 نماد با صف  فروش مواجه 
بودند. مجموع ارزش صف های خرید با رشد ۰.۵درصدی نسبت به روز کاری قبل به ۶۵8 
میلیارد تومان افزایش یافت و مجموع ارزش صف های فروش نیز با کاهش ۱۰درصدی به 

رقم 4۲۳ میلیارد تومان رسید.

یادداشت

اتباع افغانستانی و لزوم ساماندهی آنان
رحمن پاداش _  یکی از موضوعاتی که دولت های مختلف همواره با آن مواجه بوده اند 
مسئله »مهاجران و پناهندگانی« افغانستانی بوده که به صورت غیر قانونی وارد کشور شده اند. 
بعد از وقوع انقلاب اســلامی شاهد سیل گسترده ورود مهاجران و پناهندگان غیرقانونی 
حداقل در سه مرحله بوده ایم؛ بعد از حمله شوروی، حکومت اول طالبان و حکومت دوم 
طالبان. حل مسئله حضور مهاجران غیر قانونی افغانستانی بدون در نظر گرفتن جنبه های 
مختلف اخلاقی، انسانی، اجتماعی و امنیتی امکان پذیر نمی باشد. در وهله نخست باید در 
نظر داشت که مهاجرین انســان هایی هستند که غالباً به دلایل جبری همچون جنگ، 
خشکسالی، سیل و در نتیجه شرایط بد اقتصادی و به منظور بدست آوردن زندگی بهتر 
خانه و کاشانه خود را ترک کردند. آنها »مهمان ناخوانده«ای برای کشور ما هستند. بنابراین 
حفظ حرمت و *»کرامت انســانی«* مهاجرین بر »طبقه بندی های اجتماعی«، قومی و 
نژادی ارجحیت دارد. لذا وظیفه همه ما مردم است که بنابر اصول اخلاقی-انسانی و با تکیه 

بر مبانی مشترک اعتقادی نسب به رعایت حقوق مهاجرین افغان اقدام کنیم.
 ۱. از آنجایی که اکثریت مهاجرین به صورت غیر قانونی به کشــور وارد شده اند فاقد 
مجوزهای قانونی جهت اقامت هستند. بنابراین حتی مهاجرین ماهر و دارای تحصیلات 
عالی اجازه کار در بخش های »مهارت محور« را نداشــته و ناگزیر به کار در بخشــهای 
خدماتی پایه، ساختمان سازی و کشاورزی می باشند. از آنجا که کارگران افغانستانیِ بدونِ 
مجوز هیچ گونه عوارض و مالیاتی پرداخت نمی کنند، قیمت متوسط کار روزانه آنها نسبت 
به کارگران ایرانی کمتر و کارفرمایان ترجیح می دهند از آنها استفاده کنند. در نتیجه این 
موضوع سبب *افزایش نسبی نرخ بیکاری و کاهش دستمزد کارگران* غیر ماهر ایرانی 

حتی می شود.
 ۲. اگر چه ایران و افغانستان هر دو جزء یک حوزه تمدنی به حساب می آیند و قرابت های 
ملی و مذهبی زیادی با همدیگر دارند ولی ورود بی رویه و غیر قانونی پناهندگان با تبعات 
مختلف *فرهنگی و اجتماعی* در کشور همراه می باشد. مدتی است موج »افغان هراسی 
و افغان ستیزی« تحت تاثیر تبلیغات رسانه ها در حال فراگیر شدن است که با توجه به 
تعداد زیاد مهاجرین »فاقد مجوز« پیش از آن که به مرز بحران برسد باید نسبت به رفع 
آن اقدام کرد. موضوع دیگر ازدواج تعدادی از اتباع مرد افغانستانی با هموطنان می باشد که 
در مواردی با خروجِ ناگهانیِ اتباع مشکلات خانوادگی بسیاری جهت سرپرستی فرزندان 
را پدید آورده اســت. زندگی در حاشیه شهرها و حلبی آبادها همراه با گسترش فساد و 
فقر و نبود امکانات و خدمات بهداشتی مناسب در محل زندگی اتباعِ حاشیه نشین باعث 
ابتلای آنها به انواع بیماریهای واگیردار و بالطبع سرایت بیماری به دیگر شهروندان می شود. 
 ۳. کشور ایران برخلاف همسایه شرقی خود، افغانستان، دارای نظام سیاسی قدرتمند و 
از نظر امنیتی در سطح بالایی قرار دارد. بخش اعظمی از مهاجرین کسانی هستند که در 
دوره حکومت جمهوری افغانستان از بمب گذاری های طالبان خسته شده و در دوره فعلی 
از نظر مذهبی، آزادی های سیاسی و مدنی با حکومت طالبان کنار نیامده و ناگزیر تصمیم 
به مهاجرت گرفتند. بنابراین علی رغم همه اشتراکات وجود این تنوع انگیزه جهت مهاجرت 

می تواند کشور را با “بحران های سیاسی” متعددی روبرو کند.
 4 . سن ازدواج در بین افغانستانی ها بر خلاف ایرانی ها پایین و تمایل آنها به فرزند آوری 
و داشتن خانواده پر جمعیت بالا می باشد. از آنجایی که مهاجران غالبا به صورت گروهی 
و در محلــه های نزدیک به هم زندگی می کنند، با افزایش جمعیت آنها بافت و ترکیب 

جمعیتی محله های آنها تغییر کرده و منجر به “بحران های اجتماعی” مختلفی می گردد.
  ۵. نداشــتن »هویت مشخص« اکثریت مهاجرین، سواستفاده گروهک های معاند و 
عضوگیری از بین مهاجرین و پناهندگان، قاچاق و ترانزیت مواد مخدر از مرزهای شرقی 
کشور، آسیب پذیری مرزهای نواحی شرقی و در نهایت فعال شدن باندهای مافیای قاچاق 
انسان در نتیجه یِ ورود غیرقانونی و بی ضابطه مهاجرین سبب مشکلات امنیتی بسیاری 

به کشور می شود. 
*نتیجه گیری؛ با در نظر گرفتــن نکات فوق و همینطور تبعات اقتصادی، اجتماعی، 
فرهنگی، سیاســی و امنیتی اتباع خارجی دولت چهاردهم ناگزیر به تشکیل »سازمان 
مهاجرت« و برنامه ریزی، کنترل و نظارت بر آنها می باشد. قاعدتاً هر برنامه ای بدون در نظر 

گرفتن »حس همجواری و همسایگی« از قبل محکوم به شکست است.
فعال مدنی

یادداشت
فرصت ورود جوانان ازحاشیه به متن حکمرانی
داود خاضعی نسب  _  گرچه انتخابات ۱4۰۳ غیرمنتظره 
و پر از چالش های خاص بود اما علاوه بر کاهش محســوس 
مشارکت و نارضایتی های اجتماعی، تصمیم و توافقی به نام 
وفاق ملی را می تــوان از مهمترین رخداد های این انتخابات 
نامید؛ وفاقی که هرچند در مقاطع زمانی مختلف به شکل ها 
و ادبیات دیگری در محافل سیاســی و انتخاباتی کشور نیز 
مطرح شده بود اما این بار عزم راسخ دولتمردان برای تحقق و 

پایبندی به آن نشان از اتفاقی نو و متفاوت تر دارد. 
فارغ از تمام تفاسیر و تعاریف ارائه شده در چند ماه اخیر، 
وفاق ملی را می توان چشم انداز و عزمی بزرگ برای پاسخ به 
کاستی ها و فرصت های از دست رفته اقتصادی و همچنین 
جبران شــکاف ها و خلاهای اجتماعی کشــور دانست که 
نسخه ها و فرمول های مختلف سیاسی،اقتصادی دولتمردان 
در چند سال اخیر چاره گشــای آنها نبوده اند؛ چالش هایی 
که بیش از هر قشــری بر گرده جوانان کشــور ســنگینی 
کــرده و آنها را به مدعیانی دلخــور و ناراضی تبدیل نموده 
اســت. جوانانی که جمعیت قابل توجهی از آن ها با تحریم 
انتخابات در قالب ســکوت سیاسی و یا حتی تبلیغات علنی 
و مخالفت با مشــارکت، حامل پیام مهم و قابل تاملی برای 
جامعه و سیاستگذاران کشور بوده اند. پیامی که در آن گلایه از 
مشقت های زندگی و بی مهری های صورت گرفته و همچنین 
مخالفت با رویکرد های تکراری و آزموده شده به وضوح قابل 

استنباط است. 
از این رو به نظر می رســد مهمتریــن ماموریت متولیان 
گفتمان و دولت وفاق ملی،پاسخ به چالش های حوزه جوانان 
است. از سوی دیگر اگر با توجه به گفته های تئورسین های 
وفاق ملی و شــعارهای انتخاباتی، استفاده از ظرفیت ها و 
پتانســیل های موثر و کارامد کشور را بنیان اصلی گفتمان 
وفــاق ملی در دولت دکتر پزشــکیان بدانیم بدون شــک 
سرمایه انسانی جوان کشور، بایستی در این گفتمان نقش 
ویژه و محوری داشته باشد و بسترسازی برای آشتی جوانان 
و مشارکت اثربخش آنها در اولویت باشد؛ چرا که وفاق ملی 
بدون حضور موثر و چشمگیر جوانان به عنوان یک ظرفیت 
علمی و عملی بزرگ عملا شانس چندانی برای اثر بخشی 

در جامعه نخواهد داشت.
 به این نکته نیز بایستی توجه داشت که وفاق ملی می تواند 
فرصت ویــژه و نقطه عطفی در پوســت اندازی مدیریتی و 
تغییر نسلی مدیران کشــور باشد؛ امر مهمی که با توجه به 
رشد فزاینده علم و تکنولوژی نوین در جهان و لزوم همگامی 
سیاستگذاری ها با آن،اگر مورد غفلت واقع شود کشور را در 

چند سال آینده با بحران های بزرگی روبرو خواهد کرد. 
وفاق ملی به عنوان فرصتی برای ورود جوانان از حاشیه به 
متن نظام حکمرانی می تواند به مثابه یک اهرم قدرتمند یاریگر 
دولت در تعاملات و مناسبات اجتماعی باشد نقشی که بدون 
شــک با توجه به ناترازی های و معضلات اقتصادی موجود، 
برای دولت پزشکیان بسیار حائز اهمیت و ضروری می باشد و 
انتظار می رود دولتمردان با نگاهی ویژه و چشم اندازی روشن 
به این مهم توجه داشته و وفاقی که برای جوانان شکل گرفته 

را با حضور و همراهی خود جوانان به سرانجام برسانند. 
فعال سیاسی

همدلی| گروه اجتماعی: با اینکه تاکنون آمارهای ضد و نقیضی از تعداد یازماندگان از تحصیل در ایران ذکر 
شــده،  معاون آموزش ابتدایی آموزش و پرورش در آخرین اظهار نظر در این زمینه مدعی شده که فقط ۲۱۶ 
هزار کودک بازمانده از تحصیل دوره ابتدایی در کشور وجود دارد. این در حالی است که برای کل مقاطع این 
آمار چیزی حدود یک میلیون دانش آموز ذکر شــده اســت.   معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش 
گفت: در دوره ابتدایی در ســال تحصیلی ۱4۰۲-۱4۰۳ حــدود ۲۱۶ هزار و ۲4۳ کودک بازمانده از تحصیل 
صفحه 4 داشته ایم که از این تعداد ۳۱ هزار و ۵۱8 نفر تا کنون به تحصیل بازگشته اند. 

روزنامه سیاسی 
 اقتصادی ٬ اجتماعی

 و فرهنگی صبح ایران

“همدلی” در آستانه شروع سال تحصیلی بررسی می کند

 ۲۱۶هزار کودک بازمانده از تحصیل

پرهیز ازحاشیه واصرار بر متن؛ توصیه سیاسیون به پزشکیان است

نقد تندروها با چاشنی مهار دولت
همدلی|  آرزوبخشنده: بعد از جهت گیری  روزنامه های 
تندرو در قبال عملکرد دولت جدید در روزهای نخســت، 
خط خبری رسانه های دولتی به سمت پرهیز از حاشیه ها 
رفته است. سلسله اخبار ایرنا و ایسنا درباره وضعیت فعلی 

دولت چهاردهم و تلاش تندروها برای ایجاد حاشیه نشان 
می دهد که فشــار بر دولت از سمت راست افزایش یافته 
و گمانه هــا مبنی بر اینکــه اصولگرایان به دنبال تصاحب 
قــدرت و تصمیــم در دولت جدید هســتند، به واقعیت 

نزدیک تر شده است. بعد از چینش کابینه وفاق با چاشنی 
اعضای فراجناحی که تقسیم قدرت در دولت را به تصویر 

کشیده، فشارهای بیرونی در حال افزایش است.
صفحه2
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گرچــه انتخابــات ۱4۰۳ غیرمنتظره 
و پــر از چالش هــای خــاص بــود اما 
علاوه بر کاهش محســوس مشــارکت و 
نارضایتی های اجتماعی، تصمیم و توافقی 
به نام وفــاق ملی را می توان از مهمترین 
وفاقی  نامید؛  انتخابــات  این  رخداد های 
که هرچنــد در مقاطع زمانــی مختلف 
به شــکل ها و ادبیات دیگری در محافل 
سیاسی و انتخاباتی کشور نیز مطرح شده 
بود اما این بار عزم راسخ دولتمردان برای 
تحقق و پایبندی به آن نشان از اتفاقی نو 

و متفاوت تر دارد. 

 یکی از موضوعاتی که دولت های مختلف 
همواره با آن مواجه بوده اند مسئله »مهاجران 
و پناهندگانی« افغانستانی بوده که به صورت 
غیر قانونی وارد کشــور شده اند. بعد از وقوع 
انقلاب اسلامی شاهد ســیل گسترده ورود 
مهاجران و پناهندگان غیرقانونی حداقل در 
ســه مرحله بوده ایم؛ بعد از حمله شوروی، 
حکومت اول طالبان و حکومت دوم طالبان. 
حل مســئله حضور مهاجران غیــر قانونی 
افغانســتانی بدون در نظر گرفتن جنبه های 
مختلف اخلاقی، انسانی، اجتماعی و امنیتی 

امکان پذیر نمی باشد. 

همدلی| حقوق های نجومی یا وام های نجومی، پدیده ای آشــنا در ســپهر 
اقتصادی ایران هستند. پیشتر اخبار مربوط به اعطای وام های کم بهره بین 

کارکنان بانکی حواشی زیادی ایجاد کرده بود...


